Posteriormente se firmó Acuerdo de Pago celebrado el 07 de noviembre de 2013 entre el
Departamento Norte de Santander y la Nación, en su cláusula primera, la Nación reconoce
como obligación a su cargo y a favor de la Entidad, hasta la suma de DOCE MIL CIENTO
OCHENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA MIL SEISCIENTOS SETENTA
Y SIETE PESOS ($12.184'490.677,00) moneda legal colombiana, por concepto de Ascensos en el
Escalafón del período comprendido entre 2005 y 2009 hasta por la suma de DIEZ MIL
NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES CIENTO SESENTA Y CINCO MIL'
NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS ($10.958"165.965,00), zonas de difícil acceso para
el año 2010, hasta por la suma de MIL DOSCIENTOS VEINTISÉIS MILLONES TRESCIENTOS
VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS DOCE PESOS ($1.226'324.712,00).

Se procedió a expedir los actos administrativos de reconocimiento de la deuda de costo
acumulado a los docentes convocantes.

Los documentos de identificación del docente beneficiario, junto con el acto administrativo de
reconocimiento de la deuda del costo acumulado, fueron enviados a la Fiduciaria Daviviend

[...]

MAGISTERIO — MIN EDUCACION — DEPARTAMENTO
NORTE DE SANTANDER

FECHA DE COMITE:

FECHA AUDIENCIA: No ha sido fijada.

RESPONSABILIDAD DE LA FICHA Y APODERADO: Abogado. GUSTAVO ADOLFO
DAVILA LUNA

CUANTIA:	 TRECE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE
MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO DE PESOS

($13'669.164).

HECHOS MATERIA DE CONCILIACION JUDICIAL

Los Convocantes han prestado sus servicios de manera interrumpida al Departamento
Norte de Santander desde los años 1994,1995 hasta fecha de presentación de la presente
solicitud.

Los convocantes solicitó reconocimiento y pago de su cesantía parcial.

[...]

Convocados	 NACION —MIN EDUCACION — DEPARTAMENTO NORTE DE
SANTANDER

FECHA DE COMITÉ: 25 de junio del año 2015.

FECHA AUDIENCIA: No ha sido fijada.

RESPONSABILIDAD DE LA FICHA Y APODERADO: Abogado. GUSTAVO ADOLFO DAVILA
LUNA

CUANTÍA:	 CUATRO MILLONES OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS
OCHENTA Y UN PESOS ($4'089.581).

HECHOS MATERIA DE CONCILIACIÓN JUDICIAL

El convocantese vinculo a la docencia oficial desde el año 1995 y actualmente labora en la
escuela San Antonio del Municipio de Lourdes, grado 12 del Escalafón Docente.

Desde la fecha que se vinculó a la docencia, nunca ha recibido el pago de la prima de servicios.